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Znak rozpoznawczy ucznia  

 Egoizm, rywalizacja, obmowa, wykorzystywanie 

drugiego – to tylko nieliczne grzechy z długiej listy zła  

czynionego przeciwko miłości bliźniego. A Bóg doznaje 

chwały przez miłość. Jezus, który kocha Judasza do końca 

 i wydaje swoje życie za każdego grzesznika, jest uwielbie-

niem miłości Ojca. A jak my uwielbiamy Ojca? Czy te kilka 

punktów z długiej listy grzechów przeciwko miłości nie są 

naszą powszedniością? Nasze rodziny, wspólnoty i parafie 

tak mizernie świadczą o Bogu, o Jego naturze, bo tak mało 

jest w nas wzajemnej miłości na wzór miłości Chrystusa. 

 Panie Jezu, kiedy w obliczu trudności i problemów  

w relacjach do bliźnich pytam, co mam czynić, Ty ucz mnie 

prawdziwej miłości, dawania samego siebie, jak  

Ty to uczyniłeś.  

 

Najświętsza Maryja Panna  

Wspomożycielka Wiernych 

Madonna św. Jana Bosko 

Ogłoszenia i intencje  

"... Przystępujcie często do Komu-

nii Świętej, a łaski Jezusa, którego  

przyjmujesz do swojego serca tak 

ukształtują twoją duszę, że i ciało  

stanie się jej posłuszne ..."   

Myśli św. Jana Bosko  
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Patronka – Najświętsza Maryja Panna  

Wspomożycielka Wiernych 

  Madonna św. Jana Bosko 

 

W roku 1868 odbył się akt konsekracji Kościoła Matki Bożej  

Wspomożycielki Wiernych, w Turynie, wystawionego przez św. Jana 

Bosko. W roku 1883 nawiedza kościół jako młody kapłan Achilles 

Ratti, późniejszy papież św. Pius XI. W roku 1884 nawiedza  

sanktuarium ksiądz Józef Sarto, późniejszy papież św. Pius X.  

W roku 1903 obraz Matki Bożej zostaje uroczyście koronowany  

koronami papieskimi. W roku 1911 kościół otrzymał tytuł bazyliki.  

W roku 1953 nawiedza bazylikę Matki Bożej Wspomożycielki  

w Turynie kardynał Anioł Roncalli, późniejszy papież Jan XXIII. 

Św. Jan Bosko Matkę Bożą Wspomożycielkę ustanowił główną Patronką wszystkich swoich dzieł. 

Założył też zgromadzenie sióstr Córek Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. 

     Kościoły i kaplice 
 

Najgłośniejszy jest w Turynie, wystawiony przez św. Jana Bosko. Do już wymienionych 

 sanktuariów wypada przypomnieć polskie: Oświęcim, Twardogóra, Szczyrk, Przyłęków.  

Z dawnych zaś: Sosnowica, Złotogłowie, Radochów i Cieszyn. Św. Jan Bosko we śnie widzi  

miejsca i zarysy świątyni a na froncie napis: „To mój dom. Stąd moja chwała”.  

     Medalik Wspomożycielki 

Po wystawieniu bazyliki pod wezwaniem Matki Bożej Wspomożenia Wiernych św. Jan Bosko  

zaczął rozpowszechniać także medaliki pod tym tytułem. Postać Matki Bożej była na nich wzoro-

wana według obrazu w głównym ołtarzu bazyliki. Święty rozdawał je tysiącami.  

      Święto 
 

Obchodzone jest ono 24 maja. Ustanowił je papież Pius VII w roku 1816 na podziękowanie Matce 

Bożej za szczęśliwy powrót do Rzymu z niewoli Napoleona Bonapartego. Św. Jan Bosko  

umieszcza je po raz pierwszy w wydanym przez siebie kalendarzu w roku 1860. Co roku  

obchodzić je będzie bardzo uroczyście jako święto patronalne swoich wszystkich dzieł. 

     24 każdego miesiąca 
 

Zwyczaj ten datuje się od roku 1904. Chodziło o to, by każdy 24 miesiąca był jakby małym  

świętym Wspomożycielki, był przypomnieniem Jej opieki nad nami. Tego dnia we wszystkich 

 domach salezjanów i Córek Maryi Wspomożycielki odprawiają się specjalne nabożeństwa,  

odczytuje się prośby i podziękowania, odmawia specjalne modlitwy i śpiewa ku czci  

Wspomożycielki pieśni. 
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 Nowenna do Matki Bożej Wspomożycielki 

Ma ona charakter podwójny: jako dziewięciodniowe przygotowanie do centralnej uroczystości 

(24 V) oraz jako dziewięciodniowa modlitwa dla uproszenia sobie jakiejś szczególnej łaski. 

 Ułożył ją św. Jan Bosko i często zalecał. Nadto św. Jan Bosko polecał nowennę ustną, polega-

jącą na odmawianiu przez 9 dni: 3 Ojcze nasz, 3 Zdrowaś i 3 Chwała Ojcu. Nadto: „Chwała 

 i dziękczynienie bądź w każdym momencie Jezusowi w Najświętszym Boskim sakramencie.  

Ile minut w godzinie, a godzin w wieczności, tylekroć bądź pochwalon Jezu, ma miłości”. Polecał 

również św. Jan Bosko dodać trzy razy modlitwę „Witaj Królowo” z wezwaniem: „Maryjo  

Wspomożenie Wiernych, módl się za nami”. Zalecał, by odprawiający nowennę przystąpił  

do Spowiedzi i Komunii świętej oraz by na cele salezjańskie przyrzekł złożyć ofiarę, jeśli otrzyma 

upragnioną łaskę. 

          Błogosławieństwo Matki Bożej Wspomożycielki 

  Ułożył je św. Jan Bosko i stale się nim posługiwał. Zatwierdził je papież Leon XIII w roku 1878.  

Łaski otrzymane za przyczyną Matki Bożej  

Wspomożycielki Chrześcijan (Wiernych) 
 

W tym samym roku, kiedy św. Jan Bosko zamówił pierwsze medaliki Matki Bożej  

Wspomożycielki (1866) wybuchła w Turynie epidemia. Moc ludzi zabrała śmierć. Chłopcom  

Św. Jana Bosko i personelowi domu nic się nie stało. Wszystkich zabezpieczył medalikiem 

Wspomożycielki. W roku 1885 hrabia Villeneve umierającemu swojemu słudze zawiesił medalik 

Matki Bożej Wspomożycielki, podarowany przez św. Jana Bosko. Sługa natychmiast  

wyzdrowiał. 

 

Modlitwa:  

Wszechmogący i miłosierny Boże, 

któryś dla obrony ludu chrześcijań-

skiego ustanowił przedziwną pomoc 

w błogosławionej Dziewicy Maryi; 

spraw łaskawie, abyśmy możną  

Jej opieką wsparci, mogli walczyć 

za życia a przy śmierci osiągnąć 

zwycięstwo nad nieprzyjacielem 

dusz naszych. Przez Pana  

naszego… 



Ogłoszenia duszpasterskie –   18.05.  
 

1.W dzisiejszą niedzielę wspominamy 105. rocznicę urodzin Świętego Jana Pawła II. Dziękujmy  

Bożej Opatrzności za wielki dar jego długiego pontyfikatu, za przykład mocnej wiary i heroicznej 

miłości, jaki nam pozostawił.  

 

2. Nabożeństwa majowe w naszej świątyni codziennie o godz. 18. 30. Zapraszamy na wspólną  

modlitwę, aby uwielbiać Matkę Zbawiciela śpiewem Litanii loretańskiej.  

 

3. W sobotę, 24 maja, uroczystość Maryi Wspomożycielki Wiernych. Msza św. ku czci Maryi  

o godz. 18.00. Prosimy wrzucać do skrzyneczki prośby które każdego 24 miesiąca polecamy  

w modlitwie.    

 

4. We wtorek i piątek spotkanie dzieci pierwszokomunijnych o godz. 18.30 - obecność 

 obowiązkowa.   

 

5. Dziękujemy za ofiary składane na tacę, na sprzątanie. Został zamówiony drugi ołtarz Bożego  

Ciała . Trzeci ofiarują rodzice dzieci pierwszokumijnych. Prosimy o ofiary na czwarty ołtarz.  

Ofiarodawcom - Dziękujemy - Bóg zapłać. 

  

  

Intencje Mszy Świętych 

 

18 maj  - Niedziela      

  godz. 8.00      +  Maria, + Michał Wronowski (gr.   2) + Aniela Cofalik - 1 rocz. śm.  

  godz. 11.00    + Maria  

 

 19 maj    - poniedz.    1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)   2) + St. Łysyganicz od hotelu „Skalny”  

 20 maj    - wtorek      1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + St. Łysyganicz od hotelu „Skalny”   

 21 maj    - środa         1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk  

 22 maj    - czwartek   1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk   

 23 maj    - piątek        1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk  

 24 maj   - sobota        1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)     2) + Ewa Kawończyk  

  

25 maj  - Niedziela      

  godz. 8.00      +  Maria, + Michał Wronowski (gr.   Za parafian   

  godz. 11.00    + Henryk Zatwarnicki   
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